Edição 1.233 | Ano 11
28 de outubro de 2021

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
PREGÃO ELETRÔNICO

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO 063/2021 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

CHAMADA PÚBLICA
AVISO DE LICITAÇÃO - CHAMADA PÚBLICA 004/2021 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DISPENSA
EXTRATO DE RESCISÃO CONTRATO 192/2021 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
AVISO SEM EFEITO - AVISO DE DISPENSA - RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO - EXTRATO . . . . . . . . . . . . .
CANCELAMENTO DE DISPENSA 127/2021 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: YCA9N0GB-IF6061WL-YSXK7RAU-QOZYRZEP
Versão eletrônica disponível em: http://www.montesanto.ba.gov.br/

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE SANTO
Praça Professor Salgado, nº. 200, Centro – Monte Santo/Bahia – CEP 48.800-000

CNPJ: 13.698.766/0001-33 - Telefax: (75) 3275-1124

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE SANTO – BAHIA

CNPJ SOB O Nº 13.698.766/0001-33

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 063/2021

SISTEMA REGISTRO DE PREÇO

O Município de Monte Santo no Estado da Bahia, torna público, para conhecimento dos

interessados,  a  publicação  do  Edital  de  Licitação,  na  modalidade  PREGÃO  ELETRÔNICO

SISTEMA REGISTRO DE PREÇO Nº 063/2021, cujo objeto é a  contratação de empresa para o

fornecimento de kit escolar de material pedagógico complementar, para alunos da educação

infanil, fundamental I e II, visando atender à solicitação da Secretaria Municipal de Educação. A

abertura  das  propostas  ocorrerá  no  dia  11/11/2021,  com  início  da  disputa  de  lance  as

09h:00min do mesmo dia.  Os  interessados poderão adquirir o Edital, na sede da Prefeitura

Municipal de Monte Santo, na Praça Professor Salgado, nº 200, Bairro Centro, no horário das

08h00min às 12h00min de segunda-feira a sexta-feira, ou no site www.licitacoes-e.com.br, mais

informações pelo telefone (75) 3275-1124 – Monte Santo – Bahia, 27 de outubro de 2021,

Danilo Rabello Costa – Pregoeiro Oicial.

Edição 1.233 | Ano 11
28 de outubro de 2021

Página 3

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO 063/2021

Certificação Digital: YCA9N0GB-IF6061WL-YSXK7RAU-QOZYRZEP
Versão eletrônica disponível em: http://www.montesanto.ba.gov.br/

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE SANTO
Praça Professor Salgado, nº. 200, Centro – Monte Santo/Bahia – CEP 48.800-000

CNPJ: 13.698.766/0001-33 - Telefax: (75) 3275-1124

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE SANTO – BAHIA

CNPJ SOB O Nº 13.698.766/0001-33

AVISO DE LICITAÇÃO

CHAMADA PÚBLICA Nº 004/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 228  /2021

O  Município  de  Monte  Santo  no  Estado  da  Bahia,  torna  público,  para  conhecimento  dos

interessados, a publicação do Edital de Licitação, da  CHAMADA PÚBLICA Nº 004/2021, cujo

objeto  é  a  aquisição  de  gêneros  alimenícios  da  Agricultura  Familiar  e  do  Empreendedor

Familiar Rural para prover os kits da merenda escolar que serão distribuídos na forma da Lei nº

13.987/2020 e do art. 2º da Resolução FNDE nº 02/2020  . O recebimento da documentação e do

projeto  de  venda  ocorrerá  no  dia  28/10/2021  até  18/11/2021.  A  sessão  ocorrerá  no  dia

18/11/2021 às  08h30min.  Os  interessados  poderão adquirir  o  Edital,  na sede  da Prefeitura

Municipal de Monte Santo, na Praça Professor Salgado, nº 200, Bairro Centro, no horário das

08h00min  às  12h00min  de  segunda-feira  a  sexta-feira ou  pelo  e-mail:

copelmontesanto@gmail.com. Monte Santo - BA, 27/10/2021. Danilo Rabello Costa, Presidente

da Comissão Permanente de Licitação.

Edição 1.233 | Ano 11
28 de outubro de 2021

Página 4

AVISO DE LICITAÇÃO -CHAMADA PÚBLICA 004/2021

Certificação Digital: YCA9N0GB-IF6061WL-YSXK7RAU-QOZYRZEP
Versão eletrônica disponível em: http://www.montesanto.ba.gov.br/

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE SANTO

ESTADO DA BAHIA

CNPJ Nº 13.698.766/0001-33

GABINETE DA PREFEITA

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO

RESCISÃO DO CONTRATO N° 192/2021

Nº DO CONTRATO: 192/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 217/2021

CONTRATADA: FABIANA PEREIRA DA SILVA EIRELI

CNPJ: 23.790.344/0001-47

ORIGEM: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 127/2021

OBJETO DO CONTRATO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE 09 (NOVE)

TOLDOS,  TENDAS  PIRAMIDAIS,  5X5  METROS,  LONAS  NA COR  BRANCA,  COM  ESTRUTURA

FABRICADA  EM  CHAPA  DE  FERRO  TUBULAR,  PARA  ATENDER  AS  NECESSIDADES  DA

SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  ADMINISTRAÇÃO,  SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  ASSISTÊNCIA

SOCIAL E DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E SUAS UNIDADES

MOTIVAÇÃO: RESCISÃO CONTRATUAL.

AMPARO LEGAL: ARTIGO 138, INCISO I, DA LEI Nº 14.133/21.

DATA DE ASSINATURA: 20 DE OUTUBRO DE 2021.

MUNICÍPIO DE MONTE SANTO – BAHIA: SILVANIA SILVA MATOS – PREFEITA MUNICIPAL.

Edição 1.233 | Ano 11
28 de outubro de 2021

Página 5

EXTRATODE RESCISÃOCONTRATO 192/2021

Certificação Digital: YCA9N0GB-IF6061WL-YSXK7RAU-QOZYRZEP
Versão eletrônica disponível em: http://www.montesanto.ba.gov.br/

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE SANTO
Praça Professor Salgado, nº. 200, Centro – Monte Santo/Bahia – CEP 48.800-000

CNPJ: 13.698.766/0001-33 - Telefax: (75) 3275-1124

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE SANTO – BAHIA

CNPJ SOB O Nº 13.698.766/0001-33

TORNAR SEM EFEITO O AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO

O  Município  de  Monte  Santo  no  Estado  da  Bahia,  torna  público,  para  conhecimento  dos

interessados, torna sem efeito a divulgação de aviso na modalidade DISPENSA DE LICITAÇÃO,

cujo objeto é  a  contratação de empresa para o fornecimento de 09 (nove)  toldos,  tendas

piramidais, 5x5 metros, lonas na cor branca, com estrutura fabricada em chapa de ferro tubular,

para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Administração, Secretaria Municipal

de Assistência Social e da Secretaria Municipal de Saúde e suas unidades. Mais informações

pelo e-mail:  copelmontesanto@gmail.com, na sede da Prefeitura Municipal de Monte Santo,

na Praça Professor Salgado, nº 200, Bairro Centro, no horário das 08h00min às 12h00min de

segunda-feira a sexta-feira ou no telefone (75) 3275-1124. Monte Santo – Bahia, 20 de outubro

de 2021.

Edição 1.233 | Ano 11
28 de outubro de 2021

Página 6

AVISO SEM EFEITO - AVISO DE DISPENSA - RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO - EXTRATO

Certificação Digital: YCA9N0GB-IF6061WL-YSXK7RAU-QOZYRZEP
Versão eletrônica disponível em: http://www.montesanto.ba.gov.br/

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE SANTO
Praça Professor Salgado, nº. 200, Centro – Monte Santo/Bahia – CEP 48.800-000

CNPJ: 13.698.766/0001-33 - Telefax: (75) 3275-1124

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE SANTO – BAHIA

CNPJ SOB O Nº 13.698.766/0001-33

TORNAR SEM EFEITO A PUBLICAÇÃO DA RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 127/2021 E EXTRATO DE CONTRATO Nº 192/2021

O  Município  de  Monte  Santo  no  Estado  da  Bahia,  torna  público,  para  conhecimento  dos

interessados,  que  decidiu  tornar  sem  efeito a  publicação  dos  atos  de  raiicação  e

homologação da dispensa de licitação nº 127/2021, como também o extrato de contrato nº

192/2021.

Moivo: Em face da jusiicaiva para a rescisão contratual apresentada pelo parecer jurídico da

Procuradoria Municipal de Monte Santo, solicitando o cancelamento da Dispensa de Licitação

nº 127/2021.

Data da circulação: 15/10/2021, Edição 1.126, ano 11, páginas 3 a 11.

Edição 1.233 | Ano 11
28 de outubro de 2021

Página 7

Certificação Digital: YCA9N0GB-IF6061WL-YSXK7RAU-QOZYRZEP
Versão eletrônica disponível em: http://www.montesanto.ba.gov.br/

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE SANTO
Praça Professor Salgado, nº. 200, Centro – Monte Santo/Bahia – CEP 48.800-000

CNPJ: 13.698.766/0001-33 - Telefax: (75) 3275-1124

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE SANTO – BAHIA

CNPJ SOB O Nº 13.698.766/0001-33

TERMO DE CANCELAMENTO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 127/2021 –    Torna sem efeito a

publicação da dispensa  de licitação nº 127/2021  .  Contratante:    Município de Monte Santo.

Objeto:   contratação de empresa para o fornecimento de 09 (nove) toldos, tendas piramidais,

5x5 metros, lonas  na cor branca, com estrutura fabricada em chapa de ferro tubular, para

atender as necessidades da Secretaria Municipal de Administração, Secretaria Municipal de

Assistência Social e da Secretaria Municipal de Saúde e suas unidades.   Fundamentação Legal:

Lei Federal nº 14.133/21, Art. 75, II.   Valor global:   R$ 33.750,00 (Trinta e Três Mil Setecentos e

Cinquenta Reais).    Contratada:    FABIANA PEREIRA DA SILVA EIRELI.    CNPJ:    23.790.344/0001-47.

Raiicação  e  Homologação:    15  de  outubro  de  2021.  SILVANIA  SILVA  MATOS  –  PREFEITA

MUNICIPAL.

Edição 1.233 | Ano 11
28 de outubro de 2021

Página 8

CANCELAMENTODE DISPENSA 127/2021

Certificação Digital: YCA9N0GB-IF6061WL-YSXK7RAU-QOZYRZEP
Versão eletrônica disponível em: http://www.montesanto.ba.gov.br/

	PREGÃO ELETRÔNICO
	AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO 063/2021

	CHAMADA PÚBLICA
	AVISO DE LICITAÇÃO - CHAMADA PÚBLICA 004/2021

	DISPENSA
	EXTRATO DE RESCISÃO CONTRATO 192/2021
	AVISO SEM EFEITO - AVISO DE DISPENSA - RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO - EXTRATO
	CANCELAMENTO DE DISPENSA 127/2021

		2021-10-28T16:42:38-0300